江新环罚〔2024〕75号

行政处罚决定书

当事人：江门星城游艇有限公司
统一社会信用代码：914407007929564569
经营场所：江门市新会区会城七堡工贸城南区17之01号
法定代表人：李新湘
江门星城游艇有限公司环境违法一案，我局经过调查，现已审查终结。
一、环境违法事实和证据
2024年7月、8月，我局执法人员对江门星城游艇有限公司进行的现场检查和调查发现：
你单位的游艇用玻璃钢结构件项目属《建设项目环境影响评价分类管理名录（2021年版）》第三十四类 “铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业 37”第73项船舶及相关装置制造中的其他，应编制环境影响报告表。你单位存在需要配套建设的环境保护设施未经验收，建设项目已投入生产的违法行为。
以上事实，有我局执法人员制作的《江门市生态环境局现场检查笔录》和现场拍摄的照片、视频等证据为证。
你单位的上述行为违反了《建设项目环境保护管理条例》第十九条第一款的规定，依法应当予以处罚。
我局于2024年9月25日告知你单位违法事实、处罚依据和拟作出的处罚决定，并告知你单位有权进行陈述申辩和要求听证。你单位向我局提出了书面听证申请。2024年10月21日，我局组织召开了关于拟对你单位作出行政处罚决定的听证会。你单位法定代表人李新湘及代理人林明珠出席了听证会，并陈述了申辩意见。经研究，我局认为申辩意见不影响对违法事实的认定和处理。
以上事实，有我局2024年9月19日《行政处罚听证告知书》（江新环罚听告〔2024〕61号）及2024年9月25日送达回执，你单位2024年9月26日《听证申请书》，我局2024年9月26日《行政处罚听证通知书》（江新环听通〔2024〕2号）及送达回执，我局2024年10月21日江门市生态环境局新会分局听证笔录等为证。
二、行政处罚的依据、种类及其履行方式和期限
《建设项目环境保护管理条例》第二十三条第一款规定，违反本条例规定，需要配套建设的环境保护设施未建成、未经验收或者验收不合格，建设项目即投入生产或者使用，或者在环境保护设施验收中弄虚作假的，由县级以上环境保护行政主管部门责令限期改正，处20万元以上100万元以下的罚款；逾期不改正的，处100万元以上200万元以下的罚款；对直接负责的主管人员和其他责任人员，处5万元以上20万元以下的罚款；造成重大环境污染或者生态破坏的，责令停止生产或者使用，或者报经有批准权的人民政府批准，责令关闭。
依据上述和《广东省生态环境行政处罚自由裁量权规定》附件1《广东省生态环境违法行为行政处罚罚款金额裁量表》1.8的有关规定，我局决定对你单位处罚款人民币30万元（大写：叁拾万元）。
根据《中华人民共和国行政处罚法》和《罚款决定与罚款收缴分离实施办法》的规定，你单位应于接到本处罚决定书之日起十五日内，到江门市生态环境局新会分局法规股开具《广东省非税收入一般缴款书》并将罚款缴至指定银行和账号。收款银行、账户名称、账号详见《新会区非税收入转账须知》。（江门市生态环境局新会分局地址：江门市新会区会城镇东门路11号；联系电话：0750-6109081）
逾期不缴纳罚款的，我局依据《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第一项和《中华人民共和国行政强制法》第四十五条规定，将每日按罚款数额的3%加处罚款。
三、申请复议或者提起诉讼的途径和期限
你单位如不服本处罚决定，可在收到本处罚决定书之日起六十日内向江门市人民政府提出行政复议申请（受理地址：江门市人民政府行政复议办公室，江门市蓬江区西园里中三号之一江门市人民政府西侧门）。也可在接到本处罚决定书之日起六个月内直接向江门市江海区人民法院提起行政诉讼。
申请行政复议或者提起行政诉讼的，不停止行政处罚决定的执行。
逾期不申请行政复议，也不向人民法院起诉，又不履行本处罚决定的，我局将依据《中华人民共和国行政强制法》第五十三条、《中华人民共和国行政诉讼法》第九十七条等有关规定申请人民法院强制执行。

                        江门市生态环境局
[bookmark: _GoBack]                               2024年11月11日

抄送：会城经济发展办公室。

— 2 —

— 3 —